
Comune di Niardo 
Provincia di Brescia 

C.A.P. 25050 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

OGGETTO:PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA DALLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTI, AREA DEGLI 
ISTRUTTORI E PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
TECNICO PRESSO IL SERVIZIO TECNICO. NOMINA DEL/DEI 
VINCITORE/I. 

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ECONOMICO FINANZIARIO  

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 127 in data 15/01/2025 è stata attribuita al Segretario Comunale la 

responsabilità del servizio Affari Generali; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 48 in data 18/12/2024 esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2025/2027.; 

 

Visto: 

- la propria determinazione n. 53 in data 19/03/2025, con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posti - Area degli Istruttori e profilo professionale istruttore 

Tecnico presso il Servizio Tecnico; 

- l’avviso di selezione, pubblicato in INPA in data 19/03/2025 e con scadenza per la presentazione 

delle domande in data 21/03/2025 h. 12.00; 

-  la propria determinazione n. 76 in data 22/04/2025, con la quale sono stati ammessi alla selezione 

pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che non 

possedevano tali requisiti; 

- la propria determinazione n. 75 in data 22/04/2025, di nomina della commissione, 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 

operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione  2025/2027 contenente la programmazione di 

fabbisogno di personale 2025/2027; 

N. registro generale 80

in data  30/04/2025



 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 

seguito della selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il/i vincitore/i; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della Selezione pubblica per la copertura di 

n.1 posti, Area degli Istruttori e profilo professionale istruttore Tecnico presso il Servizio Tecnico, che si 

riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di nominare la Sig.ra Moscardi Marilina classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, alla 

quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di pubblicare sulla home page del Comune di Niardo e nella sezione amministrazione trasparente l’esito 

della selezione; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento comporta i 

riflessi sulla situazione economico finanziaria dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile 

da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

6) di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è il Segretario Comunale Dott.ssa Elisabetta Maggioni 



8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 



Allegato 1 
Graduatoria della selezione 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
  
 
 Il Responsabile del Servizio  
  Elisabetta Maggioni / ArubaPEC S.p.A.  
 
Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 
 

N. Concorrente Prima prova Prova orale Totale 

1 Moscardi Marilina 22/30 22/30 44/60 

2 Bettoni Davide 21/30 22/30 43/60 


